
     Z á k l a d n í   š k o l a  v O d r á c h , K o m e n s k é h o  u l. 6,  příspěvková organizace 

                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                   
                                                                                  

 

 

Naše značka:                   /2024          

Vyřizuje:             Mgr. Radek Hendrych                                    

www adresa:       www.komenska.com                  

e-mail:                 zsokom@seznam.cz                                       

Tel. :                    556/730237               

Datum:                17.06. 2024                    
__________________________________________________________________________                                                                                                            

  

VĚC: Oznámení o změně úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině 

Rada města na základě  rozhodnutí RM/37/37/2024   a) stanovuje měsíční výši úplaty 

za zájmové vzdělávání ve školní družině Základní školy Odry, Komenského 6, 

příspěvkové organizaci ve výši 200,- Kč za měsíc splatností od 01.09.2024. 

 

 

Důvodová zpráva: 

Od školního roku 2024/2025 stanovuje výši úplaty v mateřské škole a ve školních 

družinách a školních klubech nově zřizovatel. 

Měsíční výše úplaty bude stanovena usnesením rady obce/kraje (v obcích, kde není 

rada zřízena, stanoví výši starosta na základě § 99 odst. 2 zákona o obcích). 

U mateřských škol může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 8 % 

základní sazby minimální měsíční mzdy. Od 1. ledna 2024 je minimální měsíční mzda 

18.900 Kč, tzn. maximální výše úplaty v mateřské škole může činit 1.512 Kč. 

U zájmového vzdělávání ve školních družinách a školních klubech může být měsíční 

výše úplaty stanovena maximálně ve výši 4 % základní sazby minimální měsíční mzdy. 

Maximální výše úplaty ve školní družině/klubu může činit 756 Kč. 

Pro školní rok 2024/25 stanoví zřizovatel výši úplaty nejpozději do 30.6.2024. 

A ještě jedna důležitá změna - rozšiřuje se okruh osob, které mohou mít nárok na 

osvobození od úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních klubech, o 

rodiny, které pobírají přídavek na dítě. 

Žádost zákonných zástupců a také metodiku ke stanovení úplaty najdete v přiložených 

dokumentech. 

 

                                                                           Mgr. Radek Hendrych – ředitel školy 
 

                                                                                   

Bankovní spojení KB exp. Nový Jičín                                                                                                  IČO 

22533801/0100                                                                                                                                   00848191 

 

http://www.komenska.com/
mailto:zsokom@seznam.cz

		2024-06-18T11:10:02+0200
	Mgr. Radek Hendrych




